
 

  

  

 

18 novembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.2. Progetto “UTT 5.0 HUMAN" finanziato dal MIMIT. Selezione di due 
Knowledge Transfer Manager - Ratifica DR di urgenza 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 429/25 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 

• Visto il bando del Ministero delle Imprese e del Made in Italy (MIMIT) del 

5.4.2025 per il “Finanziamento di progetti di potenziamento e capacity 

building degli Uffici di Trasferimento Tecnologico (UTT) delle Università 

italiane, degli Enti Pubblici di Ricerca (EPR) italiani e degli Istituti di 

ricovero e cura a carattere scientifico (IRCCS) al fine di aumentare 

l’intensità dei flussi di trasferimento tecnologico verso il sistema delle 

imprese”; 

• Visto il progetto Sapienza “UTT 5.0 HUMAN: creazione di valore e impatto 

sociale attraverso l’innovazione e l’imprenditorialità sostenibile” e la sua 

ammissione a finanziamento; 

• Vista la D.D. n. 3518/2025 di variazione e storno per la creazione del 

progetto contabile MISE_2025_UTT5.0HUMAN_RICCIO_D_01 a 

copertura del costo totale del Progetto, ivi incluso il costo di 

reclutamento dei due KTM per un periodo di 27 mesi ciascuno; 

• Vista la D.D.A. n. 4007 del 26.09.2025 di indizione delle procedure 

concorsuali e l’effettivo reclutamento dei due KTM da impiegare sul 

progetto; 

• Considerata la necessità di ricondurre il personale strutturato, 

temporaneamente imputato a ricoprire il ruolo di KTM, alle attività 

correnti e agli obiettivi annuali, nonché l’urgenza di poter concretamente 

disporre di risorse aggiuntive dedicate al 100% al Progetto in argomento 

avviando con speditezza il processo di reclutamento dei due KTM; 

• Visto il Decreto Rettorale n. 2478 del 5.09.2025, con cui è stato approvato 

nell’ambito della programmazione del fabbisogno di personale di 



 

  

  

 

18 novembre 2025 

Sapienza il reclutamento di n. 2 unità di personale con contratto di 27 

mesi a tempo pieno, nell’Area e posizione economica dei funzionari, 

Settore scientifico-tecnologico, ai sensi della Legge n. 160/2019, con 

profilo di KTM (Knowledge Transfer Manager), da impiegare sul Progetto 

finanziato dal MIMIT “UTT 5.0 HUMAN: creazione di valore e impatto 

sociale attraverso l'innovazione e l'imprenditorialità sostenibile”; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, 

Vittorioso, Stancanelli, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di ratificare il Decreto Rettorale n. 2478 del 5.09.2025. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


